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Motion: Säkerställ kvalité med hjälp av 
säkerhetsprövning av förtroendevalda och andra 
representanter 
Det säkerhetspolitiska omvärldsläget har på senare tid kraftigt försämrats. 
Främmande makt kränker svenskt territorium, sysslar med underrättelseinhämtning 
och hotet från Ryssland och Kina ökar enligt flera svenska myndigheter. Lägg därtill 
att ryska ambassaden i Stockholm sedan länge har ockuperat ett flerfamiljshus på 
Lidingö som SVT våren 2023 bevisade att det bebos av underrättelseagenter från 
bland annat GRU (Glavnoye Razvedyvatelnoye Upravlenie, ryska för 
Huvudstyrelsen för underrättelsetjänsten) som är anställda diplomater på ryska 
ambassaden. 
Vi har noterat att det i andra föreningar har infiltrerats medlemmar med annan syn 
att demokrati är något skyddsvärt och där man kuppat till sig poster för att få makt 
och inflytande. Detta är något vi är måna om inte ska kunna få ske i vårt fina 
förbund. 
Informationen främmande makts underrättelsetjänst vill åt rör inte enbart rikets 
säkerhet, utan kan även röra saker som t.ex. totalförsvar. Även information som kan 
inhämtas via frivilliga försvarsorganisationer kan alltså vara nödvändig i främmande 
makts kartläggning av vårt totalförsvar. 
För att upprätthålla god kvalitet och fortsatt vara en respekterad 
samarbetspartner bör vi därför se över vilka som har och får uppdrag hos oss. I 
andra frivilliga försvarsorganisationer krävs ofta en slags säkerhetsintervju och 
minst två referenser utöver medlemskap. Hos oss krävs medlemskap. 
Att säkerhetspröva den som aspirerar på poster inom förbundsstyrelse, 
distriktsstyrelse och föreningsstyrelse samt den som vill företräda oss genom att 
t.ex. delta i det fall kommunerna så begär är inte bara en kvalitetsstämpel, det är 
med rådande säkerhetsläget direkt nödvändigt. 
att1 Sveriges Civilförsvarsförbund verkar för att upprätthålla och förstärka 

kvalitén på de personer som är förtroendevalda hos oss genom att 
göra en säkerhetsprövning av den som önskar bli förtroendevald eller 
företräda oss 

att2 Sveriges Civilförsvarsförbund ges i uppdrag att komma med förslag om 
hur vi bäst säkerhetsprövar förtroendevalda senast 2024-12-31 och 
rapporterar det till distrikten 

att3 Sveriges Civilförsvarsförbund ges i uppdrag att komma med förslag på 
aktör som genomför sådan granskning och rapporterar det till distrikten 
senaste 2024-12-31 

 
Den 12 juni 2023 
 
Stockholms läns Civilförsvarsförbund 
gm/Jeanette Widén,  Fredrik Näslund och styrelsen representerande hela distriktet 


